
Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

 
 

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

č. 201912010 
 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

SPCom s.r.o.,   

se sídlem Pod Zvonařkou 2240/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 zaps. v obchodním rejstříku 

vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 213254 

IČ: 01903284 

email: info@spcom.cz 

zastoupená: Ing. Petrem Šrámkem, jednatelem 

 

jako poskytovatel na straně jedné  

 

a  

 

Název firmy: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové, Komenského 234 

se sídlem: Komenského 234/6, 500 03 Hradec Králové 

Pověřená činností dle ZL: č.j. 14648/SM/2009 

IČ: 00581101 

DIČ: CZ00581101 

 

 

jako účastník na straně druhé  

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu na službu specifikovanou níže. 

 

 

II.  

Technická specifikace Služby 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následující technické specifikaci Služby:  

 

Místo instalace Služby: Komenského 234/6, 500 03 Hradec Králové  

 

      

Parametry Služby: Servis a monitoring k RR spojům   

 

Dostupnost služby: 24/7   

   

 

Zahájení poskytování služby: 5.12.2019 

 

 

 



Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

 
 

 

III. 

Doba trvání 
 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 4.12.2021. Smlouva se prodlužuje vždy o dva 

roky automaticky, pokud kterákoliv ze smluvních stran nezašle druhé smluvní straně 

alespoň tři měsíce před ukončením původní nebo prodloužené doby trvání smlouvy 

písemné oznámení, že na prodloužení smlouvy netrvá.  

 

2. Poskytovatel je oprávněn v období uvedeném v odst. 1 tuto smlouvu vypovědět, je-li 

účastník v prodlení se zaplacením úplaty déle než 1 měsíc nebo užívá-li uživatel službu 

v rozporu s touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy.  

 

3. Výpovědní doba je tříměsíční.  

 

IV.  

Úplata  

 

1. Účastník je povinen hradit poskytovateli úplatu za místo poskytování služby dle článku 

VI, 500,- Kč měsíčně bez DPH. Úplata je splatná vždy k dvacátému čtvrtému dni 

v měsíci, za který je hrazena. Dle domluvy byla stanovena roční frekvence vystavených 

faktur. 

 

2. V případě prodlení se zaplacením úplaty vzniká poskytovateli právo na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

 

3. Poskytovatel zašle vyúčtování úplaty v elektronické formě ve formátu PDF na emailovou 

adresu účastníka uvedenou nejpozději do desátého dne měsíce, za který je Služba hrazena. 

Účastník je povinen, pokud by elektronické vyúčtování úplaty neobdržel ve stanoveném 

termínu si vyúčtování od Poskytovatele vyžádat bez zbytečného odkladu.  

 

4. Účastník bere na vědomí, že částka sjednaná jako instalační poplatek dle odst. 3 tohoto 

článku nepokrývá skutečné náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti se zřízením 

přípojky. Výše instalačního poplatku byla smluvními stranami sjednána na základě 

zvýhodněné propagační nabídky poskytovatele za podmínky, že účastník bude službu na 

základě této smlouvy užívat přinejmenším po dobu, na kterou byla tato smlouva uzavřena. 

Při nedodržení podmínek čerpání této výhody je účastník povinen uhradit náklady spojené 

se zřízením přípojky ve skutečné výši, dle odstavce 3 tohoto článku.   

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

 
 

V. 

Výpadky služby a vady sítě 

 

1. Poskytovatel se zavazuje oznámit účastníkovi předem známé výpadky sítě omezující 

užívání služby elektronickou poštou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

2. Neohlášené výpadky je účastník oprávněn hlásit na emailovou adresu info@spcom.cz 

nebo telefonicky na číslo 491040040.  

 

3. Služba je poskytnuta vadně, nemůže-li účastník z důvodu ležících na straně poskytovatele 

užívat objednané služby ve smlouvou sjednané kvalitě nebo může-li tyto služby užívat jen 

omezeně.  

 

4. Nahlášené výpadky bránící užívání služby je poskytovatel povinen odstranit bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené účastníkem, která nesmí být 

kratší než 7 dny. Neodstraní-li poskytovatel vadu v takto stanovené lhůtě, je účastník 

oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.  

 

5. Účastník je povinen poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou pro odstranění vady.  

 

6. Bude-li při odstraňování vady zjištěno, že přerušení provozu sítě bylo způsobeno 

uživatelem, je účastník povinen uhradit poskytovateli náklady vzniklé v souvislosti se 

zjišťováním příčin poruchy a jejím odstraňováním.  

 

 

VI.  

Přerušení poskytování služby  

 

1. Užívá-li účastník poskytovanou službu v rozporu s touto smlouvou či obecně závaznými 

předpisy nebo je-li v prodlení se zaplacením dohodnuté úplaty a nezjedná-li nápravu ani 

po upozornění ze strany poskytovatele, je poskytovatel oprávněn uživateli dočasně 

znemožnit užívání služby. Povinnost účastník hradit dohodnutou úplatu zůstává 

nedotčena.  

 

 

 

VII.  

Závěrečná ujednání  

1. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jeden a 

účastník druhý stejnopis. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva může být doplňována, měněna nebo rušena 

výhradně písemnou formou.  

 

3. Je-li účastník dlužen poskytovateli z několika závazků z této smlouvy, započte se plnění 

nejprve na závazek nejpozději splatný, přičemž nejdříve se započítává na paušální 

náhradu škody, poté na příslušenství, následně na škodu, která vznikla v důsledku 

prodlení s úhradou jistiny, poté na jistinu a to bez ohledu na to, které závazky byly 

upomenuty a které nikoliv. 

mailto:info@spcom.cz


Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

 
 

 

4. Spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou je oprávněn řešit Český telekomunikační 

úřad nebo věcně a místně příslušný obecný soud.  

 

5. Stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ujednání této smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazují, že v 

takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání nahradí 

ujednáním, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ujednání nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

 

6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

Tato smlouva obsahuje veškerá, i předsmluvní, ujednání smluvních stran týkající se 

předmětu smlouvy, účelu smlouvy, jakož i veškerých náležitostí, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze stran. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, což potvrzují svými podpisy. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací 

 
 

V Hradci Králové dne 4.12.2019 

 

 

 

 

za poskytovatele:      SPCom s.r.o.         

Ing. Šrámek Petr  

 

    
 

………………………………………………………….. 

 

 

 

  

za účastníka:  Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234 

  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………..  

           


